
 

 

CONSILIUL  DE ADMINISTRATIE  AL LICEULUI TEHNOLOGIC 
"GENERAL MAGHERU", RÂMNICU  VÂLCEA 

 
HOTARAREA NR.19 

 
Consiliul  de  Administratie  al  Liceului  Tehnologic  "General Magheru" Râmnicu Vâlcea 

întrunit în  şedinţa din data de 5.02.2024  în conformitate cu: 
 

- Legea Învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul 6223/04.09.2023 privind aprobarea Metodologiei de organizare şi  funcţionare a consiliilor 
de administraţie din învăţământul preuniversitar; 
- Ordinul 4183/04.07.2022 privind Regulamentul cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de 
învăţământ preuniversitar; 
- Ordinul 6760/14.12.2023 privind organizarea şi desfăşurarea Simulării examenului de bacalaureat 
în anul şcolar 2023-2024. 
- Ordinul 6404/2022 privind aprobarea Metodologiei de organizare și desfășurare a examenului de 
certificare a calificării profesionale a absolvenților învățământului postliceal 
- Ordinul 6409/2022 privind aprobarea Metodologiei de organizare și desfășurare a examenului de 
certificare a calificării profesionale a absolvenților învățământului profesional 
- Ordinul 6419/2022 privind aprobarea Metodologiei de organizare și desfășurare a examenului de 
certificare a calificării profesionale a absolvenților învățământului tehnologic liceal 
 

Hotărăşte: 
1. Se aprobă bursele elevilor pentru luna ianuarie 2024; 
2. Se aprobă redistribuirea orelor de limba franceză și Consiliere şi orientare la şase cadre 

didactice; 
3. Se aprobă propunerea Comisiei pentru simularea examenului de bacalaureat, sesiunea 

martie 2024; 
4. Se aprobă înscrierea unui elev, în clasa a IX-a, ca audient; 
5. Se aprobă cererea de retragere a unui elev din clasa a XI-a; 
6. Se aprobă tematicile și îndrumătorii de proiect pentru Examenul de certificare a 

competenţelor, nivel 3, 4 și 5 – sesiunea iunie 2024; 
7. Se aprobă înscrierea unei eleve în clasa a XII-a seral, ca audient; 
8. Se aprobă orarul şi graficul profesorilor de serviciu, care intră în vigoare începând cu data 

de 5.02.2024. 

 

Menţionăm faptul că toate hotărârile au fost adoptate cu unanimitate de voturi, iar la registrul 
de procese verbale sunt anexate documentele doveditoare. 

 
 
 


